REQUERIMENTO nº 343 / 2021
Súmula:- Solicito Informação do Executivo junto a Secretaria Municipal de Educação a Ampliação do CEMEB Mario Tomaz de Oliveira a que se localiza na Rua: Nelson Ferreira da Costa n°820 no Bairro do Jd. Vitápolis, utilizando parte do terreno existente no local – Itapevi - SP.
REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Prefeito Municipal, para que interceda junto a Secretaria Municipal de Educação, a Ampliação do CEMEB Mario Tomaz de Oliveira a que se localiza na Rua Nelson Ferreira da Costa n°820 no Bairro do Jd. Vitápolis, utilizando parte do terreno existente no local – Itapevi – SP.
Justificativa
Senhor Presidente:-

Senhores Vereadores:-

          Trata-se de uma solicitação deste vereador, devido à falta de vagas e o crescimento da população no bairro.
                Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 25 de Janeiro de 2021.
[image: image1.png]José Aparecido Ramos